



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1861
Ref. ULSEE
Dato: 25. maj 2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	ZPD A/S
Virksomhedens adresse	H. E. Bluhmes Vej 63, 6700 Esbjerg
CVR nummer	32834825
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	14.11.2019
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	29. oktober 2019
Deltagere fra virksomheden	Claus Nicolaisen, Keld Winter Pedersen, Søren Fænk
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Ulla Seerup, Ruth Krogsgaard Sørensen
Tilsynet omfattede	Virksomheden med specielt fokus på udendørs oplag og rensesforanstaltninger
Materiale udleveret	Opdateret oversigt over afkast og produktionsflow

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelse siden sidste fysiske basistilsyn 30. november 2016.
Nærværende tilsyn medfører ikke håndhævelser.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Luft og lugt	Miljøstyrelsen har ikke krævet, at virksomheden udfører målinger
Spildevand	Esbjerg Kommune er tilsynsmyndighed
Årsrapport, jf. vilkår	Rapporten er modtaget, Miljøstyrelsen har ikke bemærkninger til rapporten

Jordforurening

Der blev på tilsynet ikke konstateret forhold, som medfører mistanke om jordforurening.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering og miljøgodkendelse af produktionsudvidelse, 1. april 2009:
2. Vilkårsændring vedr. ny gaskedel under 5 MW
3. Ankeafgørelse af 10. december 2013
4. Ændret emissionsvilkår og afkasthøjde for fyringsanlæg ved overgang til gas, 16. marts 2011
5. Ændret frist for indsendelse af årsrapport, 19. december 2014
6. Vilkår for lugt på 10 LE/m₃ på havneområdet og forhøjelse af afkast, 20. april 2015

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Virksomheden er p.t. i drift 5 døgn pr. uge. Der er godkendelse til døgndrift alle ugens 7 dage.

Oplag

Saltsyre 30 % opbevares i dobbeltvægget tank. Der er ikke alarm på lækage i den inderste væg.

Natriumhydroxid 27,65 % opbevares i samme tankgrav. Tankgraven kan rumme indholdet af den største tank.

Miljøstyrelsen vurderer i forbindelse med revurderingen af miljøgodkendelsen om det er acceptabelt at oplaget sker i samme tankgrav.

Der er ikke spildbakke ved indpumpning af enzym. Virksomheden oplyste, at evt. spild skal opsamles i pumpeump.

Luftforurening og lugt

Dækslet ved fedudskilleren er udskiftet og tæt. Miljøstyrelsen konstaterede ikke utætheder på udendørs installationer, som vurderes at medføre diffus emission af lugt.

Dyser i scrubberens renses hver 30. dag. pH reguleres under drift af scrubberens til 7. Virksomheden har februar 2018 sendt proceduren til Miljøstyrelsen.

Der er sat dræn i kulfilteret, således at kondens løber ud og udledes til kloak. Miljøstyrelsen konstaterede ikke lugt ved kulfilteret. Der skiftes kul i filteret hver 2. måned.

Filtre tjekkes hvert år af Donaldsen.

Støj

Ved tilsynet var der en punpe med tydelig hyletone. Miljøstyrelsen vurderede, at den ikke generede naboer, fordi den var afskærmet af bygninger, men virksomheden tager handling på dette.

Egenkontrol

Der er ikke krævet egenkontrolmåling for lugt fra scrubberens afkast siden 2014, og Miljøstyrelsen har ikke sat kravt om dette siden afkastet fra scrubberens blev hævet. Evt. krav

om egenkontrollmålinger vil blive vurderet i den igangværende revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.